R E Q U E R I M E N T O Nº. 958
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que empresas de fora de nosso município vêm vencendo as licitações para reforma, construções de prédios e principalmente em relação à limpeza pública;

Considerando que algumas empresas vêm deixando de cumprir os contratos para execução das referidas licitações;

Considerando que a Prefeitura Municipal rescindiu contrato com a empresa Florestana, a qual era prestadora de serviços na cidade como a de limpeza,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor                      Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                do Município, informar sobre a possibilidade de que quando da rescisão do Contrato com a Empresa Florestana, se a mesma tem algum valor dado em caução como garantia de pagamento à todos os direitos trabalhistas dos trabalhadores que laboraram em mencionada empresa, a fim de que os mesmos não sejam prejudicados quando da rescisão de seus contratos de trabalho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor JOSEY
PR
JLC/rcs